GRANDCLAUDE
—
BREVIARIUM
PHILOSOPHIÆ
SCHOLASTICÆ

BB39

G7

1877

c. 1

009722

1080021628

EX LIBRIS

HEMETHERII VALVERDE TELLEZ

Episcopi Leonensis

24
Propiedad del joven,

Eulalio Melésio Osorio

Colegio Clerical del Sr. Sr. José

Sr. Joaquín. Febrero 23/88.

Al mi muy respetable
Padre, Balverde, como prueba
de gratitud, que es mas inútil
de sus servicios y discípulos. Of.
ce. En Sr. Joaquín. Obre 21/88.

PHILOSOPHIÆ

SCHOLASTICÆ

Eulalio M. Osorio

L. B. J.

IMPRIMATUR

Sancti-Deodati, die 3^a augusti 1863.

† LUDOVIGUS-MARIA

Episc. Sancti-Deodati.

Posita licentia D. Illust. ac reverendissimi episcopi
Sancti-Deodati, imprimatur.

Rhedonis, die 26^a septembris 1867.

† G., Arch. Rhedonensis.

REIMPRIMATUR

Sancti-Deodati, die 18^a augusti 1877.

† MARIA-ALBERTUS.

Episc. Sancti-Deodati.

BREVIARIUM

PHILOSOPHIÆ
SCHOLASTICÆ

AUCTORE

EUGENIO GRANDCLAUDE

DOCTORE IN SACRA THEOLOGIA ET IN JURE CANONICO, PHILOSOPHIA
PROFESSORE

Editio nova, aucta et emendata

TOMUS PRIMUS

LOGICA ET METAPHYSICA GENERALIS.

Cañilla, Alfortuna
UNIVERSIDAD DE RHOANUS
Biblioteca Universitaria

PARISIS

SCUMPTIBUS E. TYPIS P. LETHIELLEUX, EDITORIS

4, via Cassette, et via Rhedonensi, 73.

FONDO EMERITO
VALVERDE Y TELLEZ
46176

B 839

97

1877

V. 1-3

FONDO EMETERIO
VALVERDE Y TELLEZ

BREVIARIUM

PHILOSOPHIÆ SCHOLASTICÆ

PROCEMIUM

§ I. — De Philosophiæ definitione.

1. Philosophiæ definitio, quæ recta sit omnibusque probata, ducenda est, non à præconceptis systematibus, sed à sensu vocis usu constanti præsertim determinato, tanquam a principio communiter recepto. Porro vocamen philosophiæ, a vocabulis græcis *philos* et *sofos* desumptum, ex etymo *amorem* aut *studiosam sapientiæ inquisitionem* significat. Illud a Pythagorâ subditum fuit voci Sapientiæ, quæ apud antiquiores philosophos invaluerat: itaque inde a Pythagora vox Philosophiæ usu communi sumpta est pro ipsa sapientiâ quam inquirît ejus amator.

2. — Per *sapientiam*, ex etymologiâ vocis, intelligitur scientiâ quæ menti maximè *sapit*, et ex usu apud doctos antiquitus recepto, scientiâ perfectissima seu *cognitio rerum per causas altiores*; scientiâ verbò appellatur quæcumque *cognitio per causas*: sapiens dicitur qui ad ultimas rerum causas perscrutando devenit.

Philosophia ergo, juxta etymon vocis, non esset tam scientiâ quam amor seu studiosa inquisitio sapientiæ, id est, inclinatio et conatus mentis ad hanc rerum per altissimas causas cognitionem, scilicet ad adeptionem sapientiæ; at, juxta nominis usum, non est quid diversum ab ipsa sapientiâ.